

# 平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月10日

上場会社名 株式会社ジェーシー・コムサ

(コード番号:2876)

(URL <http://www.jc-comsa.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 和田隆介

責任者役職・氏名 専務取締役 野田忠克 TEL : (03)5722-7261

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満四捨五入)

|             | 売上高            | 営業利益        | 経常利益         | 四半期(当期)純利益 |
|-------------|----------------|-------------|--------------|------------|
|             | 百万円 %          | 百万円 %       | 百万円 %        | 百万円 %      |
| 18年3月期第3四半期 | 15,603 ( 3.4)  | 156 (△48.2) | 91 (△51.3)   | △260 ( — ) |
| 17年3月期第3四半期 | 15,094 ( 39.1) | 301 ( — )   | 186 ( — )    | 48 ( — )   |
| (参考) 17年3月期 | 19,970 ( 31.4) | 322 ( 28.8) | 185 ( 224.0) | 18 (△48.2) |

|             | 1株当たり四半期<br>(当期)純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |
|-------------|---------------------|--------------------------------|
|             | 円 銭                 | 円 銭                            |
| 18年3月期第3四半期 | △32 68              | — —                            |
| 17年3月期第3四半期 | 6 05                | 5 97                           |
| (参考) 17年3月期 | 1 53                | 1 51                           |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や個人消費に緩やかな回復基調が見られますが、反面に原油価格の高止まり・年金問題等の不安要因があり、先行き不透明で楽観を許さない状況が続いております。

当社グループの属する食品・外食業界におきましても、BSE問題や鳥インフルエンザ問題等により「食の安心・安全」に対するお客様の関心はますます高まる一方、低価格志向も強く、経営環境は依然として厳しい状況で推移しております。このような環境の中で、当社グループは引き続き「食の安心・安全」を第一にお客様の満足のために厳選した原材料にこだわった食品作りに取り組んでおります。

この結果、当第3四半期の連結業績は売上高15,603百万円、経常利益91百万円、四半期純損益は減損会計の適用により、外食店舗を主に378百万円の減損損失を計上したことにより260百万円の純損失となりました。

### (2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満四捨五入)

|             | 総資産    | 株主資本  | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|-------|--------|-----------|
|             | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭       |
| 18年3月期第3四半期 | 13,610 | 2,307 | 16.9   | 290 06    |
| 17年3月期第3四半期 | 13,220 | 2,601 | 19.7   | 327 27    |
| (参考) 17年3月期 | 12,426 | 2,572 | 20.7   | 322 84    |

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満四捨五入)

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|             | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 18年3月期第3四半期 | 235                  | △415                 | △8                   | 2,037             |
| 17年3月期第3四半期 | —                    | —                    | —                    | —                 |
| (参考) 17年3月期 | 624                  | △749                 | △158                 | 2,225             |

(注) 四半期連結キャッシュ・フローの開示は当連結会計年度より実施しているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前年同四半期末に比べ390百万円増加し、13,610百万円となりました。主な要因は生産設備増設により有形固定資産が増加したためであります。負債総額は、前年同四半期末に比べ685百万円増加し、11,296百万円となりました。主な要因は支払手形及び買掛金が増加したためであります。株主資本は、前年同四半期末に比べ295百万円減少し、2,307百万円となりました。主な要因は、当四半期純損失の発生によるものであります。

キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは資金増加額235百万円となりました。これは主として税金等調整前四半期純損失が331百万円あったものの、減価償却費や減損損失が636百万円となったことによるものであります。投資活動によるキャッシュ・フローは415百万円の支出となりました。これは主として設備投資によるものであります。財務活動によるキャッシュ・フローは8百万円の支出となりました。これは主として借入金の返済によるものであります。

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

|     | 売上高    | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|------|-------|
|     | 百万円    | 百万円  | 百万円   |
| 通 期 | 21,000 | 140  | △260  |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) △32円70銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年3月期の通期の業績予想につきましては、平成17年11月18日の平成18年3月期中間決算発表時に公表しました予想数値に変更はありません。

なお、業績予想に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

| 科 目        | 当四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期<br>第3四半期末) |       | 増 減       | (参 考)<br>平成17年3月期 |       |
|------------|------------------------------|-------|--------------------------------|-------|-----------|-------------------|-------|
|            | 金額                           | 構成比   | 金額                             | 構成比   | 金額        | 金額                | 構成比   |
| (資産の部)     | (千円)                         | (%)   | (千円)                           | (%)   | (千円)      | (千円)              | (%)   |
| I 流動資産     |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 現金及び預金     | 2,499,885                    |       | 2,471,062                      |       | 28,823    | 2,759,171         |       |
| 受取手形及び売掛金  | 4,014,681                    |       | 3,846,199                      |       | 168,482   | 2,929,578         |       |
| たな卸資産      | 1,115,564                    |       | 1,090,636                      |       | 24,928    | 1,024,967         |       |
| 繰延税金資産     | 48,874                       |       | 43,890                         |       | 4,984     | 69,212            |       |
| その他        | 164,079                      |       | 154,614                        |       | 9,465     | 200,271           |       |
| 貸倒引当金      | △ 8,065                      |       | △ 6,774                        |       | △ 1,291   | △ 5,396           |       |
| 流動資産合計     | 7,835,018                    | 57.6  | 7,599,627                      | 57.5  | 235,391   | 6,977,803         | 56.2  |
| II 固定資産    |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 有形固定資産     |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 建物及び構築物    | 1,838,319                    |       | 2,037,326                      |       | △ 199,007 | 2,032,209         |       |
| 機械装置及び運搬具  | 875,007                      |       | 494,108                        |       | 380,899   | 502,113           |       |
| 土地         | 493,202                      |       | 493,202                        |       | 0         | 493,202           |       |
| 建設仮勘定      | 4,305                        |       | —                              |       | 4,305     | —                 |       |
| その他        | 68,509                       |       | 82,301                         |       | △ 13,792  | 80,613            |       |
| 有形固定資産合計   | 3,279,342                    | 24.1  | 3,106,937                      | 23.5  | 172,405   | 3,108,137         | 25.0  |
| 無形固定資産     | 95,284                       | 0.7   | 102,440                        | 0.8   | △ 7,156   | 96,110            | 0.8   |
| 投資その他の資産   |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 投資有価証券     | 448,159                      |       | 368,531                        |       | 79,628    | 371,454           |       |
| 繰延税金資産     | 300,358                      |       | 214,284                        |       | 86,074    | 212,283           |       |
| 敷金保証金      | 1,056,966                    |       | 1,062,999                      |       | △ 6,033   | 1,058,744         |       |
| その他        | 595,288                      |       | 742,926                        |       | △ 147,638 | 586,634           |       |
| 貸倒引当金      | △ 16,123                     |       | △ 18,166                       |       | 2,043     | △ 16,683          |       |
| 投資その他の資産合計 | 2,384,648                    | 17.5  | 2,370,574                      | 17.9  | 14,074    | 2,212,432         | 17.8  |
| 固定資産合計     | 5,759,274                    | 42.3  | 5,579,951                      | 42.2  | 179,323   | 5,416,679         | 43.6  |
| III 繰延資産   | 15,532                       | 0.1   | 40,134                         | 0.3   | △ 24,602  | 31,314            | 0.2   |
| 資産合計       | 13,609,824                   | 100.0 | 13,219,712                     | 100.0 | 390,112   | 12,425,796        | 100.0 |
|            |                              |       |                                |       |           |                   |       |

| 科 目                 | 当四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期<br>第3四半期末) |       | 増 減       | (参 考)<br>平成17年3月期 |       |
|---------------------|------------------------------|-------|--------------------------------|-------|-----------|-------------------|-------|
|                     | 金額                           | 構成比   | 金額                             | 構成比   | 金額        | 金額                | 構成比   |
| (負債の部)              | (千円)                         | (%)   | (千円)                           | (%)   | (千円)      | (千円)              | (%)   |
| I 流動負債              |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 支払手形及び買掛金           | 3,648,022                    |       | 3,347,031                      |       | 300,991   | 2,607,163         |       |
| 短期借入金               | 1,702,460                    |       | 1,648,965                      |       | 53,495    | 1,876,096         |       |
| 1年内償還予定社債           | 615,000                      |       | 535,000                        |       | 80,000    | 535,000           |       |
| 未払法人税等              | 4,954                        |       | 26,987                         |       | △ 22,033  | 73,318            |       |
| 未払消費税等              | 14,502                       |       | 27,745                         |       | △ 13,243  | 24,323            |       |
| 賞与引当金               | 38,541                       |       | 36,331                         |       | 2,210     | 77,843            |       |
| その他                 | 1,139,342                    |       | 800,657                        |       | 338,685   | 587,973           |       |
| 流動負債合計              | 7,162,821                    | 52.6  | 6,422,716                      | 48.6  | 740,105   | 5,781,716         | 46.5  |
| II 固定負債             |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 社債                  | 2,190,000                    |       | 2,445,000                      |       | △ 255,000 | 2,200,000         |       |
| 長期借入金               | 1,602,197                    |       | 1,311,981                      |       | 290,216   | 1,458,454         |       |
| 退職給付引当金             | 256,970                      |       | 251,236                        |       | 5,734     | 245,012           |       |
| その他                 | 84,070                       |       | 179,668                        |       | △ 95,598  | 158,693           |       |
| 固定負債合計              | 4,133,237                    | 30.4  | 4,187,885                      | 31.7  | △ 54,648  | 4,062,159         | 32.7  |
| 負債合計                | 11,296,058                   | 83.0  | 10,610,601                     | 80.3  | 685,457   | 9,843,875         | 79.2  |
| (少数株主持分)            |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| 少数株主持分              | 7,202                        | 0.1   | 7,762                          | 0.0   | △ 560     | 10,406            | 0.1   |
| (資本の部)              |                              |       |                                |       |           |                   |       |
| I 資本金               | 823,810                      | 6.0   | 823,810                        | 6.2   | 0         | 823,810           | 6.6   |
| II 資本剰余金            | 1,041,675                    | 7.6   | 1,040,587                      | 7.9   | 1,088     | 1,040,587         | 8.4   |
| III 利益剰余金           | 388,709                      | 2.9   | 724,054                        | 5.5   | △ 335,345 | 693,806           | 5.6   |
| IV その他有価証券<br>評価差額金 | 58,706                       | 0.4   | 18,549                         | 0.1   | 40,157    | 19,054            | 0.1   |
| V 自己株式              | △ 6,336                      | △0.0  | △ 5,651                        | △0.0  | △ 685     | △ 5,742           | △0.0  |
| 資本合計                | 2,306,564                    | 16.9  | 2,601,349                      | 19.7  | △ 294,785 | 2,571,515         | 20.7  |
| 負債、少数株主持分<br>及び資本合計 | 13,609,824                   | 100.0 | 13,219,712                     | 100.0 | 390,112   | 12,425,796        | 100.0 |
|                     |                              |       |                                |       |           |                   |       |

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

| 科 目            | 当四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期<br>第3四半期) |       | 増 減       | (参 考)<br>平成17年3月期 |       |
|----------------|-----------------------------|-------|-------------------------------|-------|-----------|-------------------|-------|
|                | 金額                          | 百分比   | 金額                            | 百分比   | 金額        | 金額                | 百分比   |
|                | (千円)                        | (%)   | (千円)                          | (%)   | (千円)      | (千円)              | (%)   |
| I 売上高          | 15,603,289                  | 100.0 | 15,093,965                    | 100.0 | 509,324   | 19,969,852        | 100.0 |
| II 売上原価        | 11,142,901                  | 71.4  | 10,666,266                    | 70.7  | 476,635   | 14,139,738        | 70.8  |
| 売上総利益          | 4,460,388                   | 28.6  | 4,427,699                     | 29.3  | 32,689    | 5,830,114         | 29.2  |
| III 販売費及び一般管理費 | 4,304,739                   | 27.6  | 4,127,135                     | 27.3  | 177,604   | 5,507,892         | 27.6  |
| 営業利益           | 155,649                     | 1.0   | 300,564                       | 2.0   | △ 144,915 | 322,222           | 1.6   |
| IV 営業外収益       |                             |       |                               |       |           |                   |       |
| 受取利息           | 1,906                       |       | 1,461                         |       | 445       | 2,712             |       |
| 受取配当金          | 2,234                       |       | 2,022                         |       | 212       | 2,215             |       |
| 受取手数料          | 36,168                      |       | 14,264                        |       | 21,904    | 25,328            |       |
| 受取賃貸料          | 1,967                       |       | 6,701                         |       | △ 4,734   | 16,427            |       |
| 持分法による投資利益     | 7,813                       |       | —                             |       | 7,813     | —                 |       |
| その他            | 25,327                      |       | 16,931                        |       | 8,396     | 25,624            |       |
| 営業外収益合計        | 75,415                      | 0.5   | 41,379                        | 0.3   | 34,036    | 72,306            | 0.4   |
| V 営業外費用        |                             |       |                               |       |           |                   |       |
| 支払利息           | 75,783                      |       | 75,796                        |       | △ 13      | 103,697           |       |
| たな卸資産廃棄損       | 6,892                       |       | 13,620                        |       | △ 6,728   | 14,290            |       |
| 休止設備諸経費        | 16,375                      |       | 18,463                        |       | △ 2,088   | 25,355            |       |
| 支払保証料          | 12,067                      |       | 12,313                        |       | △ 246     | 16,428            |       |
| 社債発行費償却        | 24,182                      |       | 23,956                        |       | 226       | 32,776            |       |
| 持分法による投資損失     | —                           |       | 3,183                         |       | △ 3,183   | 747               |       |
| その他            | 5,071                       |       | 8,544                         |       | △ 3,473   | 15,836            |       |
| 営業外費用合計        | 140,370                     | 0.9   | 155,875                       | 1.0   | △ 15,505  | 209,129           | 1.1   |
| 経常利益           | 90,694                      | 0.6   | 186,068                       | 1.3   | △ 95,374  | 185,399           | 0.9   |

| 科 目                  | 当四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期<br>第3四半期) |     | 増 減       | (参 考)<br>平成17年3月期 |     |
|----------------------|-----------------------------|-------|-------------------------------|-----|-----------|-------------------|-----|
|                      | 金額                          | 百分比   | 金額                            | 百分比 | 金額        | 金額                | 百分比 |
|                      | (千円)                        | (%)   | (千円)                          | (%) | (千円)      | (千円)              | (%) |
| Ⅵ 特別利益               |                             |       |                               |     |           |                   |     |
| 固定資産売却益              | 1,202                       |       | 568                           |     | 634       | 568               |     |
| 償却債権取立益              | —                           |       | 2,686                         |     | △ 2,686   | 2,686             |     |
| 店舗立退補償金              | —                           |       | —                             |     | —         | 10,618            |     |
| 特別利益合計               | 1,202                       | 0.0   | 3,254                         | 0.0 | △ 2,052   | 13,872            | 0.1 |
| Ⅶ 特別損失               |                             |       |                               |     |           |                   |     |
| 固定資産除却損              | 23,637                      |       | 4,698                         |     | 18,939    | 9,980             |     |
| 固定資産売却損              | 1,585                       |       | —                             |     | 1,585     | —                 |     |
| 店舗閉鎖損失               | 15,190                      |       | 13,678                        |     | 1,512     | 16,077            |     |
| 減損損失                 | 378,196                     |       | —                             |     | 378,196   | —                 |     |
| 役員退職慰労金              | 4,680                       |       | 7,210                         |     | △ 2,530   | 7,210             |     |
| その他                  | —                           |       | 4,200                         |     | △ 4,200   | 16,747            |     |
| 特別損失合計               | 423,288                     | 2.7   | 29,786                        | 0.2 | 393,502   | 50,014            | 0.3 |
| 税金等調整前<br>四半期(当期)純利益 | △ 331,392                   | △ 2.1 | 159,536                       | 1.1 | △ 490,928 | 149,257           | 0.7 |
| 法人税、住民税及び<br>事業税     | 25,102                      | 0.2   | 26,428                        | 0.2 | △ 1,326   | 67,278            | 0.3 |
| 法人税等調整額              | △ 94,545                    | △ 0.6 | 83,939                        | 0.6 | △ 178,484 | 60,414            | 0.3 |
| 少数株主利益               | △ 2,130                     | △ 0.0 | 1,245                         | 0.0 | △ 3,375   | 3,889             | 0.0 |
| 四半期(当期)純利益           | △ 259,819                   | △ 1.7 | 47,924                        | 0.3 | △ 307,743 | 17,676            | 0.1 |
|                      |                             |       |                               |     |           |                   |     |

### 3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

|                    | 当四半期<br>(平成18年3月期第3四半期) | (参 考)<br>平成17年3月期 |
|--------------------|-------------------------|-------------------|
| 区分                 | 金額                      | 金額                |
|                    | (千円)                    | (千円)              |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー |                         |                   |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益   | △331,392                | 149,257           |
| 減価償却費              | 257,604                 | 411,180           |
| 貸倒引当金の増減額          | 2,109                   | 3,808             |
| 退職給付引当金の増減額        | 11,958                  | △ 8,566           |
| 賞与引当金の増減額          | △39,302                 | △ 1,059           |
| 受取利息及び受取配当金        | △4,140                  | △4,927            |
| 支払利息               | 75,783                  | 103,697           |
| 固定資産除却損            | 23,637                  | 9,980             |
| 固定資産売却損            | 1,585                   | —                 |
| 固定資産売却益            | △1,202                  | △ 568             |
| 店舗閉鎖損失             | 15,190                  | 16,077            |
| 減損損失               | 378,196                 | —                 |
| 為替差損益              | △ 616                   | 29                |
| 持分法による投資損益         | △ 7,813                 | 747               |
| 社債発行費償却            | 24,182                  | 32,776            |
| その他の非資金支出          | 1,013                   | 8,999             |
| 売上債権の増減額           | △1,085,103              | △184,889          |
| たな卸資産の増減額          | △91,083                 | △267,010          |
| 仕入債務の増減額           | 1,040,860               | 463,089           |
| 未払消費税等の増減額         | △ 9,821                 | △ 20,631          |
| その他の資産の増減額         | △ 24,691                | △ 17,073          |
| その他の負債の増減額         | 149,189                 | 50,165            |
| 役員賞与の支払額           | △5,536                  | △2,241            |
| 少数株主負担役員賞与の支払額     | △358                    | △161              |
| 小計                 | 380,249                 | 742,679           |
| 利息及び配当金の受取額        | 3,168                   | 3,431             |
| 利息の支払額             | △71,096                 | △101,886          |
| 法人税等の支払額           | △77,080                 | △20,038           |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー   | 235,241                 | 624,186           |

|                            | 当四半期<br>(平成18年3月期第3四半期) | (参 考)<br>平成17年3月期 |
|----------------------------|-------------------------|-------------------|
| 区分                         | 金額                      | 金額                |
|                            | (千円)                    | (千円)              |
| Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー         |                         |                   |
| 定期預金の預け入れによる支出             | △ 22,500                | △ 222,004         |
| 定期預金の払い戻しによる収入             | —                       | 100,000           |
| 有形固定資産の取得による支出             | △ 376,556               | △ 558,957         |
| 有形固定資産の売却による収入             | 1,877                   | 1,437             |
| 有形固定資産の除却による支出             | △ 63                    | △ 4,266           |
| 店舗閉鎖による支出                  | △ 2,067                 | △ 2,466           |
| 無形固定資産の取得による支出             | △ 20,711                | △ 41,411          |
| 投資有価証券の取得による支出             | △ 1,764                 | △ 6,367           |
| 敷金保証金の差入れによる支出             | △ 23,935                | △ 98,440          |
| 敷金保証金の返還による収入              | 32,004                  | 117,431           |
| 貸付金の回収による収入                | 11,211                  | 8,076             |
| その他の支出                     | △ 13,987                | △ 71,020          |
| その他の収入                     | 1,100                   | 29,452            |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー           | △ 415,391               | △ 748,535         |
| Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー         |                         |                   |
| 短期借入金の増減額                  | △ 292,000               | 223,480           |
| 長期借入れによる収入                 | 847,000                 | 1,200,000         |
| 長期借入金の返済による支出              | △ 584,893               | △ 1,311,900       |
| 社債の発行による収入                 | 391,600                 | 294,300           |
| 社債の償還による支出                 | △ 330,000               | △ 535,000         |
| 自己株式の取得・売却による収支            | 493                     | 11,456            |
| 配当金の支払額                    | △ 39,741                | △ 39,465          |
| 少数株主への配当金の支払額              | △ 715                   | △ 680             |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー           | △ 8,256                 | △ 157,809         |
| Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額         | 616                     | △ 29              |
| Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額            | △ 187,790               | △ 282,187         |
| Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高           | 2,224,655               | 2,506,842         |
| Ⅶ 現金及び現金同等物の<br>四半期末(期末)残高 | 2,036,865               | 2,224,655         |

(注) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書の開示は当連結会計年度より実施しているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

#### 4. セグメント情報

##### 〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期(平成18年3月期第3四半期)

(単位：千円)

|                           | ピザ関連事業     | 外食事業      | その他事業   | 計          | 消去又は全社    | 連結         |
|---------------------------|------------|-----------|---------|------------|-----------|------------|
| 売上高及び営業損益                 |            |           |         |            |           |            |
| 売上高                       |            |           |         |            |           |            |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 11,182,337 | 4,284,120 | 136,832 | 15,603,289 | —         | 15,603,289 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —          | —         | —       | —          | —         | —          |
| 計                         | 11,182,337 | 4,284,120 | 136,832 | 15,603,289 | —         | 15,603,289 |
| 営業費用                      | 10,790,123 | 4,091,459 | 102,304 | 14,983,886 | 463,754   | 15,447,640 |
| 営業利益                      | 392,214    | 192,661   | 34,528  | 619,403    | (463,754) | 155,649    |

(注) 四半期での事業の種類別セグメント情報の開示は当連結会計年度より実施しているため、前年同四半期の実績は記載しておりません。

前連結会計年度(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

(単位：千円)

|                           | ピザ関連事業     | 外食事業      | その他事業   | 計          | 消去又は全社    | 連結         |
|---------------------------|------------|-----------|---------|------------|-----------|------------|
| 売上高及び営業損益                 |            |           |         |            |           |            |
| 売上高                       |            |           |         |            |           |            |
| (1) 外部顧客に対する売上高           | 14,122,572 | 5,143,411 | 703,869 | 19,969,852 | —         | 19,969,852 |
| (2) セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | —          | —         | —       | —          | —         | —          |
| 計                         | 14,122,572 | 5,143,411 | 703,869 | 19,969,852 | —         | 19,969,852 |
| 営業費用                      | 13,360,860 | 5,074,034 | 563,853 | 18,998,747 | 648,883   | 19,647,630 |
| 営業利益                      | 761,712    | 69,377    | 140,016 | 971,105    | (648,883) | 322,222    |

##### 〔所在地別セグメント情報〕

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、記載を省略しております。

##### 〔海外売上高〕

当社及び連結子会社は海外売上高がないため、記載を省略しております。